UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số: 218/TB-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 24 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển dụng Lao động hợp đồng nhân viên lái xe

Căn cứ Bộ Luật lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về

điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Căn cứ Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ,

hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên

môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí

việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong

đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 của Bộ Y tế,

hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức

theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-SYT ngày 02/02/2023 của Sở Y tế tỉnh Điện

Biên, quy định phân cấp quản lý cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Đề án số 1066/ĐAĐCVTVL-SYT ngày 22/4/2025 của Sở Y tế

tỉnh Điện Biên, về việc điều chỉnh vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức trong

các cơ quan, đơn vị hành chính thuộc Sở Y tế tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-SYT, ngày 28/3/2025 của Sở Y tế tỉnh

Điện Biên về việc Điều chỉnh tạm giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị

định 111/2022/NĐ-CP trong các cơ quan hành chính Nhà nước trực thuộc Sở Y

tế tỉnh Điện Biên năm 2025

Sở Y tế tỉnh Điện Biên thông báo tuyển dụng nhân viên hợp đồng lao

động như sau:

1. Vị trí tuyển dụng

* Vị trí làm việc: Lái xe.

* Số lượng: 01 người.

* Tiêu chuẩn:

- Là công dân Việt Nam, có hộ khẩu thường trú hợp pháp ở địa phương

nơi cư trú.

2

- Nam, độ tuổi: 18 đến 40 tuổi. Tốt nghiệp bằng lái xe B2 trở lên; Có đủ

sức khỏe để làm việc theo yêu cầu của công việc.

- Có lý lịch rõ ràng, phẩm chất đạo đức tốt, không mắc các tệ nạn xã hội.

- Trình độ học vấn: Tốt nghiệp từ Trung học phổ thông trở lên; người

năng động, tận tụy với công việc; có kinh nghiệm lái xe trong các cơ quan đơn

vị; ưu tiên người từng làm trong lĩnh vực y tế, lái xe cấp cứu.

- Kinh nghiệm: có ít nhất 01 năm kinh nghiệm lái xe.

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính tại xã, phường,

thị trấn hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

3. Địa điểm, thời gian làm việc

* Địa điểm: Tại số 251C - Tổ 6, phường Mường Thanh, tỉnh Điện Biên.

* Thời gian tuyển: từ 01/8/2025.

4. Loại hợp đồng giao kết

- Loại hợp đồng: Hợp đồng lao động.

- Người lao động được ký Hợp đồng thử việc 01 tháng. Nếu đáp ứng được

yêu cầu công việc sẽ được ký Hợp đồng lao động xác định thời hạn hoặc Hợp

đồng lao động không xác định thời hạn theo quy định hiện hành.

5. Quyền lợi người lao động

- Người lao động được hưởng tiền lương và các chế độ khác theo thoả

thuận trong hợp đồng lao động.

6. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

 Người đăng ký dự tuyển nộp 01 bộ hồ sơ gồm:

- Đơn đăng ký dự tuyển;

- Bản Sơ yếu lý lịch (dán ảnh 4 x 6cm) theo mẫu quy định có xác nhận

của UBND xã, phường nơi cư trú có thời hạn không quá 06 tháng tính đến ngày

nộp hồ sơ.

- Bản sao chứng thực giấy khai sinh.

- Giấy chứng nhận có đủ sức khoẻ để lao động theo kết luận của cơ sở

khám, chữa bệnh;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ về trình độ học vấn, trình độ chuyên

môn kỹ thuật do cơ quan, tổ chức có thẩm quyền cấp (bản sao từ bản gốc hoặc

bản sao có chứng thực hoặc bản sao xuất trình kèm theo bản chính để đối chiếu)

theo yêu cầu của công việc cần tuyển.

3

- 02 phong bì có dán tem và ghi rõ địa chỉ, số điện thoại liên hệ; 02 ảnh cỡ

4 x 6 cm.

7. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 25/7/2025 đến hết ngày 30/7/2025.

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Nộp hồ sơ tại Văn phòng, Sở Y tế tỉnh Điện

Biên (Liên hệ trong giờ hành chính: đồng chí Lê Trọng Cảnh, số điện thoại

0913537918); địa chỉ: Số 251C, Tổ 6, phường Mường Thanh, tỉnh Điện Biên.

*Lưu ý:

- Người dự xét tuyển phải trực tiếp đi nộp hồ sơ.

- Cơ quan không trả lại hồ sơ nếu không trúng tuyển.

- Hồ sơ dự tuyển phải đầy đủ thành phần, sắp xếp theo đúng thứ tự, không

được tẩy xóa và để trong túi đựng hồ sơ. Người nộp hồ sơ dự tuyển phải hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của nội dung trong hồ sơ.

8. Hình thức, nội dung tuyển dụng và xác định người trúng tuyển

* Hình thức: Xét tuyển.

* Nội dung:

- Xét tuyển trên tiêu chuẩn điều kiện tại Hồ sơ của người dự tuyển và xét

tuyển theo thứ tự ưu tiên.

- Xét tuyển thông qua phỏng vấn trực tiếp hoặc thực hành về năng lực,

nghiệp vụ của người dự tuyển

- Kiến thức chuyên môn liên quan đến vị trí xét tuyển hợp đồng

- Người trúng tuyển sẽ nhận được thông báo trúng tuyển của Sở Y tế tỉnh

Điện Biên chậm nhất là 03 ngày, trước thời gian dự kiến tuyển dụng

Thông báo được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Y tế tỉnh Điện

Biên; niêm yết công khai tại bảng thông tin của Sở Y tế để các cá nhân có nhu

cầu đăng ký, nộp hồ sơ./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Giang Nam

		2025-07-25T16:09:17+0700

		2025-07-25T17:15:35+0700